
  

Odluke općinskog vijeća: 
 

1. Odluka o imenovanju članova Odbora za financije i proračun 

2. Odluka o imenovanju članova Odbora za poljoprivredu 

3. Odluka o imenovanju članova Povjerenstva za Statut i Poslovnik 

4. Odluka o imenovanju članova Odbora za dodjelu nagrada i javnih priznanja 

5. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju Povjerenstva za prodaju poljoprivrednog zemljišta  u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Općine Velika Pisanica 

6. Odluka o kratkoročnom zaduživanju Općine Velika Pisanica 

7. Odluka o osiguranju i raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika Općine Velika 

Pisanica izabranim na lokalnim izborima 2025.  

 

 

           Odluke općinskog načelnika: 
    

1. Odluka o pokretanju postupka izrade Provedbenog programa Općine Velika Pisanica za mandatno razdoblje 

2025. – 2029. 

2. Odluka o ovlaštenju za izradu Provedbenog programa Općine Velika Pisanica za mandatno razdoblje 2025. - 

2029. 

 

 

Odluke općinskog izbornog povjerenstva Općine Velika Pisanica: 
1. Izvješće o visini troškova lokalnih izbora i načinu njihova korištenja 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

  

 ISSN  1848-2694 
 

 

 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

 

OPĆINE VELIKA PISANICA 

 
 

Broj  4/2025      Godina XV.         Velika Pisanica, 23. srpnja 2025.      Izlazi prema potrebi 
 

 

 
S A D R Ž A J 

 

 



Broj   4/2025                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 1 

  

 1.    Temeljem članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17,  98/19 i 144/20) i članka 30. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik 

Općine Velika Pisanica“ br. 1/2021) Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 1. sjednici Općinskog vijeća održanoj 21. srpnja 2025. godine, 

donosi 

 

ODLUKU 

o imenovanju članova Odbora za financije i proračun 

 

Članak 1. 

U Odbor za financije i proračun Općinskog vijeća Općine Velika Pisanica imenuju se: 

 

1. Ivor Košutić, za predsjednika, 

2. Hrvoje Bokan, za člana, 

3. Dajana Mikacinić, za člana. 

Članak 2. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o imenovanju članova Odbora za financije i proračun KLASA: 023-

01/21-01/7, URBROJ: 2103/05-01-21-1 od 23. lipnja 2021.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“. 

 

KLASA: 029-01/25-01/1 

URBROJ: 2103-19-01-25-1 

Velika Pisanica, 21. srpnja 2025.   

           PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                       Ivor Košutić,v.r. 

 

2.  Temeljem članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17,  98/19 i 144/20) i članka 30. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni 

glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 1/2021) Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 1. sjednici Općinskog vijeća održanoj 21. srpnja 

2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o imenovanju članova Odbora za poljoprivredu 

Članak 1. 

U Odbor za poljoprivredu Općinskog vijeća Općine Velika Pisanica imenuju se: 

 

1. Martin Dent, za predsjednika, 

2. Ivan Grgičin, za člana, 

3. Pavo Ćetković, za člana. 

Članak 2. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o imenovanju članova Odbora za poljodjelstvo KLASA: 023-01/21-01/8, 

URBROJ: 2103/05-01-21-1 od 23. lipnja 2021.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“. 

 

KLASA: 029-01/25-01/3 

URBROJ: 2103-19-01-25-1 

Velika Pisanica, 21. srpnja 2025. 

                                       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                             Ivor Košutić,v.r. 

 
 

 

 



Broj   4/2025                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 2 

  

3.  Temeljem članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17,  98/19 i 144/20) i članka 30. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni 

glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 1/2021) Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 1. sjednici Općinskog vijeća održanoj 21. srpnja 

2025. godine, donosi 

ODLUKU 

o imenovanju članova Povjerenstva za Statut i Poslovnik  

Članak 1. 

U Povjerenstvo za Statut i Poslovnik Općinskog vijeća Općine Velika Pisanica imenuju se: 

1. Josipa Đurđević, za predsjednicu, 

2. Željka Šulentić, za članicu, 

3. Zorica Vasić, za članicu. 

Članak 2. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o imenovanju članova Povjerenstva za Statut i Poslovnik KLASA: 023-

01/21-01/9, URBROJ: 2103/05-01-21-1 od 23. lipnja 2021. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“. 

 

KLASA: 029-01/25-01/4 

URBROJ: 2103-19-01-25-1 

Velika Pisanica, 21. srpnja 2025. 

                                       

    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

               Ivor Košutić,v.r. 

 

4.  Temeljem članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17,  98/19 i 144/20) i članka 30. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni 

glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 1/2021) Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 1. sjednici Općinskog vijeća održanoj  21. srpnja 

2025. godine, donosi 

ODLUKU 

o imenovanju članova Odbora za dodjelu nagrada i javnih priznanja 

 

Članak 1. 

U Odbor za dodjelu nagrada i javnih priznanja  Općinskog vijeća Općine Velika Pisanica imenuju se: 

1. Ivor Košutić, za predsjednika, 

2. Dajana Mikacinić, za člana, 

3. Pavo Ćetković, za člana. 

Članak 2. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o imenovanju članova Odbora za dodjelu nagrada i javnih priznanja  

KLASA: 023-01/21-01/10, URBROJ: 2103/05-01-21-1 od 23. lipnja 2021. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“. 

 

KLASA: 029-01/25-01/2 

URBROJ: 2103-19-01-25-1 

Velika Pisanica, 21. srpnja 2025.    

                                                                          PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                       Ivor Košutić,v.r.                                                                             

 
 

 

 

 

 

 



Broj   4/2025                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 3 

  

5.  Na temelju članka 65. stavka 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu ("Narodne novine", broj 20/18 i 115/18, 98/19), i članka 30. 

Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ broj 1/21) Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 1. 

sjednici održanoj 21. srpnja 2025. godine, donosi 

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE 

o imenovanju Povjerenstva za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Velika 

Pisanica 

 

  članak 1.  

koji glasi  

 

Imenuje se Povjerenstvo za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području Općine Velika Pisanica (u daljnjem tekstu: 

Povjerenstvo) a čine ga: 

1. ANITA MARKOVIĆ, dipl.iur. kao predstavnik pravne struke, 

2. DRAŽEN ČERMAK, dipl.ing.geod. kao predstavnik geodetske struke, 

3. ANTONIJA KANEŠIĆ IVKOVČIĆ, struč.spec.ing.agr. kao predstavnik agronomske struke, 

4. MARTIN DENT kao predstavnik Općinskog vijeća, 

5. DAMIR ĐURĐEVIĆ kao predstavnik Općinskog vijeća. 

Mijenja se i glasi: 

Imenuje se Povjerenstvo za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Velika Pisanica (u 

daljnjem tekstu: Povjerenstvo) a čine ga: 

1. ANITA MARKOVIĆ, dipl.iur. kao predstavnik pravne struke, 

2. DRAŽEN ČERMAK, dipl.ing.geod. kao predstavnik geodetske struke, 

3. ANTONIJA KANEŠIĆ IVKOVČIĆ, struč.spec.ing.agr. kao predstavnik agronomske struke, 

4. MARTIN DENT, kao predstavnik Općinskog vijeća, 

5. IVAN GRGIČIN, kao predstavnik Općinskog vijeća. 

 

članak 2. 

Povjerenstvo u naprijed navedenom sastavu dovršit će postupak prodaje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske koji je 

započet i koji se provodi po Zakonu o poljoprivrednom zemljištu  ("Narodne novine", broj 20/18 i 115/18, 98/19).  

članak 3. 

Ostali dijelovi Odluke o imenovanju Povjerenstva za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 

Općine Velika Pisanica KLASA: 945-05/19-01/3, URBROJ: 2103/05-01-21-10 od 23. lipnja 2021. ostaju nepromijenjeni.  

članak 4. 

Ova Odluka  stupa na snagu osmog dana od objave, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA PISANICA 

 

 

 

KLASA: 945-05/19-01/3 

URBROJ: 2103-19-01-25-159 

Velika Pisanica, 21. srpnja 2025.       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

     Ivor Košutić,v.r. 

 

6.  Na temelju članka 118. i 119. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21) i članka 30. Statuta Općine Velika Pisanica 

(„Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 1/21) i Zakona o izvršavanju državnog proračuna Republike Hrvatske za 2025. godinu 

(„Narodne novine“ broj 149/24), te članka 30. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ broj 01/21) 

Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 1. sjednici održanoj dana 21. srpnja 2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o kratkoročnom zaduživanju 

Općine Velika Pisanica   

 

Članak 1. 

Donosi se Odluka o kratkoročnom zaduživanju Općine Velika Pisanica uzimanjem kratkoročnog kredita po principu dopuštenog 

prekoračenja po poslovnom računu proračuna Općine Velika Pisanica IBAN HR15 2340 0091 8478 0000 4 kod Privredne banke Zagreb d.d. 

(dalje u tekstu: Kreditor), u iznosu do 300.000,00 eura (slovima: tristotisućaeura). 

 

Članak 2. 

     Ovlašćuje se općinski načelnik za zaključivanje ugovora za kratkoročni kredit po poslovnom računu, žiro-računu Općine Velika 

Pisanica s Kreditorom. 

 



Broj   4/2025                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 4 

  

Članak 3. 

            Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA PISANICA 

 

 

KLASA: 403-01/25-01/2 

URBROJ: 2103-19-01-25-1 

Velika Pisanica, 21. srpnja 2025. 

                                                                                                                                                                 

            PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

   Ivor Košutić,v.r. 

 

7.  Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma („Narodne novine“ 

br. 29/19 i 98/19) i članka 30. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 1/21), Općinsko vijeće Općine 

Velika Pisanica na 1. sjednici održanoj 21. srpnja 2025. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o osiguranju i raspoređivanju sredstava za rad 

političkih stranaka  i nezavisnih vijećnika Općine Velika Pisanica izabranim na lokalnim izborima 2025. 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom određuje se način osiguranja i raspoređivanja sredstava iz Proračuna Općine Velika Pisanica za financiranje rada 

političkih stranaka i nezavisnih vijećnika zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Velika Pisanica za 2025. godinu izabranim na lokalnim 

izborima 18. svibnja 2025.  

Članak 2. 

 

Dio sredstava za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Velika Pisanica 

osiguravanju se u Proračunu Općine Velika Pisanica. 

Sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika Općine Velika Pisanica raspoređuju se 

političkim strankama na žiro račun odnosno na poseban račun nezavisnog vijećnika Općinskog vijeća izabranog s liste grupe birača tako da 

se za svakog člana utvrđuje jednaki iznos sredstava i to 132,73 EUR po jednom članu Vijeća godišnje, prema konačnim rezultatima izbora. 

 

Članak 3. 

 Prema kriterijima iz članka 2., a u vezi s člankom 1. ove Odluke i ukupnog broja članova Općinskog vijeća (9) u 2025. godini je za 

svakog člana utvrđen iznos od 132,73 EUR godišnje.    

Politička stranka Broj vijećnika prema konačnim 

rezultatima izbora 

10.6.2025.-

31.12.2025. 

Hrvatska demokratska zajednica  

3 

 

265,50 

 

Članovi Kandidacijske liste grupe birača nositelja Ivora Košutića odrekli su se naknade do kraja mandata. 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“. 

 

KLASA:  402-07/24-01/2 

URBROJ: 2103-19-01-25-1 

Velika Pisanica, 21. srpnja 2025. 

 

  PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

       Ivor Košutić,v.r. 

 

8. Na temelju članka 25. stavka 1. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 147/14, 123/17 i 

118/18), članka 26. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (,,Narodne novine“, 123/17 i 151/22), 

članka 11. stavka 2. Uredbe o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja za jedinice lokalne i područne 



Broj   4/2025                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 5 

  

(regionalne) samouprave („Narodne novine“, 89/18 i 37/23) te članka 49. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika 

Pisanica“ br. 1/2021)  općinski načelnik Općine Velika Pisanica, donosi 

 

ODLUKU 

o pokretanju postupka izrade Provedbenog programa Općine Velika Pisanica za mandatno razdoblje 2025. – 2029. godine 

 

Članak 1. 

    Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade Provedbenog programa Općine Velika Pisanica za mandatno razdoblje 2025. – 2029. godine 

(U daljnjem tekstu: Provedbeni program). 

 

Članak 2. 

    Provedbeni program definira prioritetne ciljeve, mjere i aktivnosti koje će se provoditi u cilju ostvarenja razvojnih smjerova određenih 

Nacionalnom razvojnom strategijom Republike Hrvatske do 2030. godine te će biti usklađen sa Planom razvoja Bjelovarsko-bilogorske 

županije 2022.-2027. Program sadrži mjerljive pokazatelje rezultata, povezanost s proračunskim aktivnostima i osigurava osnovu za godišnje 

planiranje i izvještavanje. 

 

Članak 3. 

    Izradom Provedbenog programa unaprijedit će se uvjeti za daljnji gospodarski rast, razvoj komunalne i socijalne infrastrukture te 

osigurati uravnotežen teritorijalni razvoj uz primjenu načela partnerstva, transparentnosti i održivosti. 

 

Članak 4. 

    Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“ i na internetskoj stranici 

Općine. 

 

KLASA: 972-01/25-01/1 

URBROJ: 2103-19-03-25-1 

Velika Pisanica, 15. srpnja 2025. 

           OPĆINSKI NAČELNIK 

                                     Fredi Pali,v.r. 

 

9.  Na temelju članka 25. stavka 1. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 147/14, 123/17, 

118/18), članka 26. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (,,Narodne novine“, broj 123/17 i 

151/22) te članka 49. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ broj 1/2021)  općinski načelnik Općine 

Velika Pisanica, donosi 

ODLUKU 

o ovlaštenju za izradu Provedbenog programa Općine Velika Pisanice za mandatno razdoblje 2025.-2029. godine 

Članak 1. 

Ovlašćuje se Javna ustanova Razvojna agencija Bjelovarsko-bilogorske županije, regionalni koordinator za Bjelovarsko-bilogorsku županiju, 

za pružanje stručne pomoći i obavljanje poslova nadzora i koordinacije tijekom postupka izrade Provedbenog programa Općine Velika 

Pisanica za mandatno razdoblje 2025.-2029. godine. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“. 

 

KLASA: 972-01/25-01/1 

URBROJ: 2103-19-03-25-2 

Velika Pisanica, 15. srpnja 2025. 

       OPĆINSKI NAČELNIK 

                                     Fredi Pali, v.r. 

 

10. Na temelju članka 126. Stavka 7.i 8. Zakona o lokalnim izborima (N.N. 144/12, 121/16, 98/19 , 42/20, 144/20 i 37/21)  Općinsko 

izborno povjerenstvo Općine Velika Pisanica  donijelo  je: 

I Z V J E Š Ć E  

o visini troškova lokalnih izbora  i načinu njihova korištenja 

 

Članak 1. 

Na temelju odredbi članka 126. Stavka 7. Zakona o lokalnim izborima (N.N. 144/12, 121/16, 98/19 , 42/20, 144/20 i 37/21) 

izborna povjerenstva dužna su objaviti cjelovito izvješće o visini troškova izbora i načinu njihova korištenja u roku od 30 dana od objave 



Broj   4/2025                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 6 

  

službenih rezultata izbora , dok je stavkom 8.istog članka propisano da se pod objavom podrazumijeva objava na internetskim stranicama 

jedinice. 

  

Članak 2. 

 Ukupna visina troškova izbora iznose 14.789,21 eura bruto, od čega je naknadu za rad biračkih odbora u iznosu od 3.775,94 eura 

podmirila Bjelovarsko-bilogorska županija  u korist Proračuna Općine Velika Pisanica. 

Slijedom navedenog sredstva iz prethodnog stavka utrošena su kako slijedi : 

R.br. Opis troška Ukupni trošak 

1. Općinsko izborno povjerenstvo- stalni sastav 3.789,46 

2. Općinsko izborno povjerenstvo- prošireni sastav 1.276,23 

3. Birački odbori 7.551,87 

4. Stručni timovi u izbornom povjerenstvu 447,92 

5 Trošak objave pravovaljanih kandid. lista i zbirnih lista  i rezultata izbora  742,50 

6 Trošak tiska izbornog materijala , glasačke kutije i uredski materijal 293,04 

7 Ostali troškovi 156,85 

8 Naknada troškova izborne promidžbe- Općinsko vijeće 266,66 

9 Naknada troškova izborne promidžbe- Općinski načelnik 264,68 

 

Troškovi od r.br. 1-7 isplaćeni su zaključno sa 30.06.2025. dok naknade po r.br. 8-9 bit će 

isplaćene temeljem Odluke o naknadama troškova izborne promidžbe iz proračuna Općine Velika Pisanica. 

 

Članak 3. 

 

Ovo Izvješće o visini troškova i načinu njihovog korištenja objavit će se na web stranicama Općine Velika Pisanica: https://velika-

pisanica.hr i u  „Službenom glasniku  Općine Velika Pisanica“. 

 

KLASA: 012-01/25-01/10 

URBROJ: 2103-19-08-25-1 

Velika Pisanica ,22.07.2025. 

                                                                             PREDSJEDNIK                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                   OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA 

                                                                                             OPĆINE VELIKA PISANICA 

                                                                                                               Viktor Pajić,v.r. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

https://velika-pisanica.hr/
https://velika-pisanica.hr/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ je službeno glasilo Općine Velika Pisanica. 

Izdaje ga Općina Velika Pisanica, Trg hrvatskih branitelja 3, Velika Pisanica,43 270 Veliki Grđevac. 

 

Za izdavača: Fredi Pali, Općinski načelnik 

Glavni i odgovorni urednik: Zlata Berkeš 

Tehnički i izvršni urednik: Roland Kastlinger 

 

Telefon: 043/883-920, Fax: 043/883-926, e – mail: info@velika-pisanica.hr 

WEB: www.velika-pisanica.hr 

 

Naklada: 20 primjeraka 

Tisak: Općina Velika Pisanica, Jedinstveni upravni odjel 

 
 

mailto:info@velika-pisanica.hr
http://www.velika-pisanica.hr/

